.

« Eapropter, cum ad obviandum snfficienter

ingrnenti turbini tantae cladis, aliud quam tuae

pra?grandis potenliae valiturum non videatur re-

niedium, cuin praesenti tempore, quo mundus
plus solito est positus in maligno, de generali pas-

sagio in hac parte nequeat providari ; devotissi-

mam magnificenliam tuam, quae inter omnes re-

ges Catholicos consuevit esse et perseculrix inflde-

lium, et defensatrix Catholicae fidei, omni qua
possumus affectione precamur, quatenus pie gra-

teque recognoscens eximiam potentiam tuam ad

hoc a Domino tibi datam, ut ea utaris ad defensio-

nem sui populi, quem pretiosissimi cruoris sui

sparsione redemit, et per hoc de caduco regno

saeculi conscendas ffiternum, ad occurrendum po-

tenter rabiei et praesumptioni tam crudelis tam-

que execrabilis nationis tanquam leo fortis et

animosus exsurgas, speresque in dextera Regis

regum in tuo fideli populo, quod de ipsis hostibus

victoriam reportabis, et a tuis aliorumque fide-

lium terminis procul pelles : sicque tui regni et

aliorum fldelium securitati duraturo, Deo dante,

efflcaci remedio providebis ; et praeler tui famosi

nominis adauctam gloriam, aelerni regni diade-

mate potieris. Nos enim dilectum fllium nobilem

virum ducem Venetiarum, ut tibi (si indigueris)

de copia navigiorum subveniat, per nostraslitteras

exbortamur, aliosque possibiles favores Apostolicae

Sedis magnitudini tuae offerimus, cum ad hoc in-

tendere volueris, promptis affectibus impenden-

dos. Dat. apud Pontemsorgiae Avinionensis dioece-

sis, id. Maii, anno secundo ». Pluribus vero aliis

litteris Elisabetham reginam, Carolum Dyrrachi-

num, archiepiscopos Strigoniensem et Colocensem,

et episcopum Vaciensem est adhortatus Pontifex ',

ut Ludovicum ad bellum Turcicum concitarent.

Conciliare autem illi Venetorum maritimas vires

stiidnit, atque Andream Contarenum ducem ad id

lilteris sollicilavit', cum maximi reipublicae Ve-

netae interesset, Turcarum tyrannidem ingrave-

scentem elidere, ne confirmata viribus exitium ill

inferret. Apostolicis precibus acmonitisobsecutus

dux Venetorum potentiam suam versurum in

hostes fidei.tuenda?divinac gloriaestudio respondit;

de quo actae illi a Gregorio gratia;'. Tum novae

adulto jam anno additae preces, ut cum TurcfC

latius in dies lyrannidem proferrent, ac plures

populos schismaticos sibi subjecissent, suos ora-

tores in Bceotiam mitteret, qui Thebis foedus

armorum una cum plnribus aliis principibus

percuteret.

29. Solemnes porro Gregorius Christianorum